
UCHWAŁA NR L/370/2017
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2018 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
[t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875] w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym [t.j. 
Dz. U. z 2017r., poz. 1892)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, ogłoszoną wKomunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2017 w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2018 z kwoty 52,49 zł za 1 q do 
kwoty 49,00 zł za 1q.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Michał Gołąb

Id: 0D26A5F0-CEA6-405D-8F39-FF0A1EBD7630. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o podatku rolnym w dyspozycji art. 6 ust. 3 upoważniła rady gmin do obniżenia średniej ceny skupu
żyta, ogłaszanej w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, stanowiącej podstawę
obliczania podatku rolnego na obszarze gminy
Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia 18 października 2017 roku średnia cena skupu żyta za okres 11
kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2018 wynosi 52,49 zł. za 1 kwintal żyta.
Na rok podatkowy 2018 Rada Gminy Wińsko za podstawę do celów wymiaru podatku rolnego obniżyła
średnią cenę skupu żyta do 49,00 zł. za jeden kwintal, ze względu na trudną sytuację materialną
mieszkańców, licznie zgłaszane przez nich zastrzeżenia co do wysokości stawek w latach ubiegłych oraz
kataklizmy, które nawiedziły w bieżącym roku gminę Wińsko, powodując duże straty materialne
szczególnie wśród rolników.

Id: 0D26A5F0-CEA6-405D-8F39-FF0A1EBD7630. Podpisany Strona 1




